V. His fretus e Celticis Gallicisque barathris  
prodiit et Gallus quidam, sapiens 723 idem oc  
minime sapiens, qui multa, quæ nondum evenis-  
sent, augerari se ex meteoris asserebat, et quid-  
quid illo suo textit illa, quam Græci πεπωρωμένην  
vocat; tum alia, tam de Romanis rebus, quidnam  
certo futurum esset: ac moriturum quidem postri-  
die Cantacuzenum; abituram autem omnem adver-  
sariorum hostiumque multitudinem, antequam to-  
tus annus elapsus esset. Eum, tanquam ab axe  
cœlesti missum, et a Latinis gentilibus ad se ad-  
ductum, cum vidisset imperatrix, audivissetque;  
ac deinde vellet eorum, quæ ab illo dicta erant, ra-  
tionem investigare, me ipsum quoque arcessit, non  
aleo volentem; ut cum istius dicta intellexissem,  
judex forem incurruptus. Quæcunque igitur ille  
disputavit, ut firma esse ostenderet ea, quæ ab  
astris determinata essent, singula commemorare ab  
re esse existimo. Ex his autem, quæ ego ut illum  
refutarem aperte prolocutus sum, referam non  
multa.

VI. Ac primo quidem magnus ille Ptolemæus  
affirmat, non omnia, quæ hominibus accidunt, ad  
cœlestem aliquam necessitatem referri oportere,  
nec fatali quadam lege immutabilia esse ea, quæ  
fiunt; sed ipsa quidem cœlestia corpora ita a Deo  
creata esse et ordinata, ut eorum motus ab æterno  
immutabilis sit constitutus: quæ autem terrestria  
sunt, horum motum a natura gubernari, mutabili-  
tatem insitam habente et perpetuam instabilitatem:  
accedere tamen utcumque etiam causæ superioris  
concursum, eamque aliquando, non tamen in uni-  
versum, ab hominibus posse intelligi. Etenim late  
quidem per aerem diffusam esse solis et lunæ vim  
in terrestria, generalibus quibusdam rationibus,  
apud eos omnes constat, qui ingenii et prudentiæ  
724 expertes non sunt. At natalium siderum ob-  
servationem, et quæcunque a nonnullis pronuntian-  
tur de peculiari singulorum corporum constitutione,  
id vero negotium esse futillissimum, laboris infiniti,

Variorum notæ.

(74) Palamitæ ab adversariis palamνιοι per  
piculum vocabantur. Boivin.  
(75) Hi scilicet qui volebant de rebus divinis  
cuiusquam affirmari temere et invidanter: quos  
Iulianus in epistola ad Joannem Gabrum, c. 10. reg.

2409, fol. 244 v., his verbis notat: Καὶ πρὶν ἢ  
καθίσει, διὰ στόματος ἔρδει τὰ τῆς πονηρίας ἐνοστά-  
σιος ῥήματα. ἦν ἀπὸ τῆς Πύθωνος ἐφεκτικῆς  
ὄψεως κακῶς ἐπὶ τὰ θεῶν μετῆ· γκαυ. Boivin.

et exilius incomprehensi, non soli videtur Ptolemaeo, sed et in divinis versatissimo Basilio. His autem et illa Chaldæorum prorsus aufragantur :